
令和元年度 №７ 令和元年７月１９日（金）
石垣市立 宮良小学校
〒907－0243

石垣市字宮良３３１ｰ１

メール：miyara-s@ishigaki.ed.jp

【みんなよく頑張った「１学期」】 １学期終了 ７月１９日（金）

今日で１学期が終了です。４月の出会いから様々な行事 本校の特色の一つ、朝の活動(１

を経て、どの学年も大きく成長を遂げた期間でした。 年から６年まで、分担された箇所
宮小っ子が、「元気いっぱい」「挨拶いっぱい」「笑顔いっ の美化活動や挨拶運動)について

ぱい」「夢いっぱい」になることを目指して、児童や保護者、も、６年生を中心にチームワーク

地域の皆さんと力を合わせて諸活動に取り組んで参りまし よく活動してくれました。
た。 社会生活の基本の挨拶への関心
中でも、地域ぐるみの取組となった５月の「我ら探検隊 を高める子も多く、朝から元気な

・川下り」及び「４０周年記念祝賀会」は、大成功に終え 挨拶を交わしている姿が多く見ら
て感動的でした。各学年の活動に協力していただいた保護 れるようになり、大変喜んでおり
者や地域の皆さん、そして、準備から片付けまで献身的に ます。
活動を支えていただいたＰＴＡ役 美化活動では、校門前の６年・
員の皆さんに対し、厚く御礼申し ５年と駐車場の４年、校舎前の３
上げます。 年、体育館通路の２年まで、
事後のアンケートでも好評価の どの子も早登校を心がけ、校内美

声を多数聞かせていただき、大変 化に勤しんでいます。素晴らしい
嬉しく思います。 ことだと思います。
その他多くの行事が実施されま ２学期もどんな成長を見せてく

したが、どれも、有意義に実施でき喜んでいるところです。 れるのか、とても楽しみな宮小っ
また、各種コンクール、スポーツ大会においても多くの 子たちです。夏休みは、みんな健

児童が力を発揮し入賞できました。児童の頑張りに心から 康安全に気をつけて過ごしてくだ
拍手を送ると共に、先生方や保護者の関わりにも敬意を表 さいね。また、元気な笑顔で２学
したいと思います。ご指導ご支援を有り難うございました。期を迎えましょう！

【特設授業「世界一周の旅」】７月１８日（木） 【交通安全教室「安全な自転車の乗り方」】

昨年、世界１８カ国を旅してこられた「澤井龍二先生」を 毎年、この時期に実施している自

講師に迎えての特設授業が昨日実施されました。 転車の乗り方についての「交通安全

アフリカやヨーロッパ、南 教室」ですが、今年度は、児童に係

アメリカなどの滞在の様子を る自転車事故(重傷)が発生している

画像をもって紹介するととも こともあって、交差点での安全確認

に楽しいトークで、３年から について重点的に確認して頂きまし

６年生の児童の目も輝きを増 た。

した感がありました。 夏休みの事件・事故から自分の身

｢思い立ったら即行動。そ を守るために気をつけることが理解

のために計画を立てて一歩ず できたと思います。自転車点検につ

つ取り組む｣ことで、夢や目標が達成できる（実現できる） いても、この休み期間中に各家庭に

ことを学ぶことができました。また、子ども達が世界に目 おいて実施して頂きたい後思いま

を向ける貴重なきっかけになったと思います。澤井先生に す。「ﾌﾞﾚｰｷ､ﾗｲﾄ､ﾊﾝﾄﾞﾙ､ｻﾄﾞﾙ､ﾍﾞﾙな

は、忙しい中お越し頂き感謝申し上げます。 ど」大丈夫でしょうか？

【泳力・体力調査実施】※体力向上の取組の成果をご確認ください
６月に実施した水泳学習が終了。２５ｍ以上息継ぎして泳げ

る児童も増えています。みんなよく頑張りました。また、体力
調査も先日実施されましたが、体育スポーツ推進校の取組の充
実により、子ども達の体力向上が図られてき印象を受けていま
す。子ども達の健康増進に向けた体力向上を今後とも目指していきたいと思います。

【明日は「夏祭り」です】～近隣お誘い合わせて会場へお越しください！～

台風一過、昨日からの風雨の影響が心配されますが、ＰＴＡ会長や役員の皆さんと共に協力して例年以上に盛会となるよう準備を
進めているところです。販売コーナーや各種のアトラクションなど子どもから大人まで全ての関係者の憩いのひとときとなりますこ
とを願っています。ご近所お誘い合わせの上、学校へお越し頂きますようお願い申し上げます。どうか晴れますように！

 


